Finitur [1464] nova aquila per Gosuinum Tolinck et constitit canonicis 26 libris grossis Flandriae.

(Te brengen op bladz. 64, regel 2.)

Copia indulti principis fundationis carthusiensis ordinis.

‘Karolus Dei gratia dux Burgundiae, Lotharingiae,  Brabantiae, Limburgiae, Lucemburgiae, comes Flandriae, Arthesiae, Burgundiae, palatinus Hanoniae, Hollandiae, Zelandiae et Namurci, sacrique imperii marchio ac dominus Frisiae, Salinarum et Mechliniae: ad perpetuam rei memoriam, quoniam ubi est frequentia cultus divini, ibi sunt amor et timor Dei, in quibus totius sapientiae initia salutisque primordia consistunt. Desiderantes itaque fidem orthodoxam habundare ministris ad frequentes et devotas nobis porrectas preces illustris principis et consanguinei nostri charissimi Arnoldi ducis Geldriae, totiusque ordinis Cartusiensis pro nobis successoribusque nostris ducibus Brabantiae favorabiliter annuentes, liberaliter concessimus et concedimus per presentes, quod in loco dicto die Eyckendoncq opten Dungen, aut si ille locus propter frequentes ut accepimus inundationes aquarum, et inaccessibilitatem ejusdem tempore hiemali ad hoc minus aptus reperiatur, in alio loco magis propitio et convenienti per medium miliare aut circiter ab opido nostro Buscoducensi distanti: in honorem et laudem Salvatoris Christi ejusque intactae matris virginis Mariae, omniumque sanctorum et sanctarum, subque vocabulo et patrocinio S. Sophiae civitatis Constantinopolitanae, novum construatur et erigatur coenobium seu monasterium, cum cellulis, domibus, ac aedificiis congruis et necessariis pro inhabitatione unius prioris et duodecim fratrum cum familia competenti ordinis Cartusiensis praedicti, cujus nos principalem fundatorem constituimus, quodque coenobium seu monasterium cellulas, domos, et aedificia hujusmodi praedicti fratres eorumque successores una cum aliis redditibus et bonis jam ad ipsorum usus acquisitis et imposterum quomodolibet acquirendis, quae tamen feudalia non sunt, pacifice et quiete possidere possint et  valeant, usque ad valorem annuum mille florenorum Renensium, tam in agricultura, pratis, nemoribus, stagnis, vivariis, quam etiam quomodolibet alias, dum tamen ut praefertur reditus et bona praedicta feudalia non existant, et quae bona et reditus acquisiti et acquirendi tributis subsidiisque nostris subjacebunt, sicut a praedecessoribus eorum fuerint possessa, nisi praedictis fratribus a nobis successoribusque nostris ampliorem gratiam desuper contigerit in futurum impetrare; fundum tamen monasterii cellularum et domorum religiosorum praedictorum a tributis et subsidiis praedictis eximimus, et de gratia speciali avellimus et liberamus per praesentes; recipimus etiam de gratia nostra speciali ipsum coenobium seu monasterium, et bona ejusdem cum fratribus et eorum familia in nostra protectione, salvagardia et tuitione speciali: ea propter mandamus praesidenti, consiliariis, senescallo Brabantiae, sculteto Buscoducensi, caeterisque nostris officiariis et justitiam nostram exercentibus, ac aliis nobis quomodolibet subjectis quibuscumque ut praefatos religiosos et familiam eorundum, ipsorumque successores praesenti nostro indulto, concessione, patronatu, et salvagardia praemissis pacifice et quiete frui faciant et permittant, quoniam ita nobis placet, non obstantibus quibuscumque indultis, gratiis, concessionibus, privilegiis, consuetudinibus, juribus municipalibus a nobis praedecessoribusque nostris praedicto opido nostro Buscoducensi vel aliis quibuscumque in contrarium praemissorum concessis vel promissis, quibus omnibus quoad praemissa per praesentes derogamus, juribus tamen nostris et privilegio, in contrarium praemissorum opido nostro Buscoducensi ut asseritur concesso, in aliis salvis et in suo robore et virtute permansuris. Datum in opido nostro Abbatisvilla,  anno ab incarnatione Domini millesimo quadrigentesimo septuagesimo primo in mense Septembri. Per dominum ducem, C. Hautain667.’